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Förändring av valdistrikt inför 2024 års val  
VN-2023-17 

Sammanfattning 
Inför valår ser valnämnden över valdistriktens storlek och utformning. Malmö har under senare 
år haft en betydande befolkningstillväxt, vilket har medfört ett successivt stigande antal röstbe-
rättigade. Inför Europaparlamentsvalet 2024 väntas staden byggas ut och förtätas ytterligare, 
varför en översyn av valdistrikt har genomförts. Erfarenheter från de allmänna valen 2022 har 
även visat att det är av stor betydelse att valdistrikten inte omfattas av allt för många röstberätti-
gade. Utifrån översynen förslås förändringar i Malmö stads valdistriktsindelning inför EU-valet 
2024, som innebär en ökning med 4 nya valdistrikt, från nuvarande 210 st. till 214 st. 
 

Förslag till beslut 
Valnämnden föreslås besluta  

1. Valnämnden föreslår kommunstyrelsen hemställa att kommunfullmäktige beslutar att 
föreslå Länsstyrelsen i Skåne län att besluta om valdistriktsindelning i Malmö kommun i 
enlighet med valnämndens upprättade förslag. 
 

2. Valnämnden justerar paragrafen omedelbart.  

 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse VN 230329 Förändring av valdistrikt inför 2024 års val 
• Bilaga 1. Kartbilder över Bellevuegården 
• Bilaga 2. Kartbilder över Elinelund 
• Bilaga 3. Kartbilder över Klagshamn, Tygelsjö och Västra Klagstorp 
• Bilaga 4. Kartbilder över Segevång 
• Nya och ändrade valdistrikt till Europaparlamentsvalet 2024 
• Samtliga valdistrikt i Malmö kommun inför 2024  
 
Beslutsplanering 
Valnämndens arbetsutskott 2023-03-22 
Valnämnden 2023-03-29 
 
Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Ärendet 
 
Bakgrund 
Malmö har under senare år haft en betydande befolkningstillväxt, vilket har medfört att antalet 
röstberättigade successivt stigit. Malmö förväntas växa även framöver och totalt sett beräknas 
staden växa med i snitt 4 200 invånare per år under perioden 2022–2032. Med anledning av den 
positiva befolkningstillväxten genomfördes en större valdistriktsöversyn inför de allmänna valen 
2022, vilket resulterade i att valdistrikten i Malmö ökade från 192 st. till 210 st.  
 
Inför Europaparlamentsvalet 2024 väntas staden byggas ut och förtätas ytterligare, varför en 
översyn av valdistrikt har genomförts. Erfarenheter från de allmänna valen 2022 har även visat 
att det är av stor betydelse att valdistrikten inte omfattas av allt för många röstberättigade. Dels 
ur ett väljarperspektiv då de nya kraven på insynsskydd vid valsedelstället ofta bidrar till längre 
köer, dels för att arbetet ska vara hanterbart för tjänstgörande personal i vallokalerna. 
 
Valdistriktsindelningen har ingen påverkan på mandatfördelningen utan är en administrativ in-
delning som främst avgör i vilken vallokal väljaren kan rösta. Ambitionen är att arbeta så långsik-
tigt som möjligt i planeringen av valdistrikten och endast föreslå ändringar när det är nödvändigt. 
 
Utformning och material 
Enligt 4 kap. 17 § vallagen ska ett valdistrikt omfatta mellan 1000 och 2000 röstberättigade. Ett 
valdistrikt får ligga utanför detta intervall om det finns särskilda skäl. Sådana skäl kan vara att 
valdistriktet är geografiskt svårtillgängligt eller att valdistriktet väntas öka eller minska sin folk-
mängd inom kort. Valdistrikten ska vara en geografiskt obruten yta, och vara rationellt utforma-
de kring ett område och ge de röstberättigade en bra väg till vallokalen. Ett valdistrikts gränser 
ska i första hand följa topografiska landmärken, såsom till exempel vattendrag och vägar eller 
befintliga fastighetsgränser. 
 
Det finns sedan länge ett riktmärke för valdistriktens storlek på 1 250 – 1 300 röstberättigade. 
Detta riktmärke har tillämpats även under förevarande utredning. Utredningen har främst  
fokuserat på dem områden där antalet röstberättigade förväntas passera 2000 vid nästa val.  
 
Materialet som ligger till grund för utredningens förslag är i första hand statistik över antalet 
röstberättigade på valdagen den 11 september 2022, planprogram och en uppskattning av be-
folkningsförändringar fram till Europaparlamentsvalet 2024. Valmyndigheten tar årligen fram 
preliminär statistik över röstberättigade inför kommande val. Med anledning av att statistiken i år 
publiceras senare än planerat har utredningen i stället utgått ifrån röstberättigadestatistiken från 
2022 års val, på rekommendation av Valmyndigheten. Stadsmätningsavdelningen på Stadsbygg-
nadskontoret har stöttat valnämnden i tolkandet av planprogram för delområden samt försett 
utredningen med prognoser för den inflyttning som förväntas ske innan Europaparlamentsvalet 
2024. Valnämnden har genom dessa processer kunnat få fram ett samlat material för förändring-
ar som väntas ske i valdistrikten inför kommande val.  
 
Under arbetets gång har instruktioner från Valmyndighetens handledning ”Valgeografi inför val till 
Europaparlamentet 2024, del 1” tillämpats och länsstyrelsen har informerats om den pågående pro-
cessen.  
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Förslag på förändringar i Malmö stads valdistriktindelning inför Europaparlamentsvalet 2024 
 
Sammanfattningsvis innebär förslaget att staden inför Europaparlamentsvalet 2024 delas in i 214 
valdistrikt, vilket innebär en ökning med 4 valdistrikt jämfört med 2022. Förändringarna görs i 
huvudsak genom att enskilda kvarter eller fastigheter flyttas från ett valdistrikt till andra angrän-
sade distrikt med syfte att uppnå jämnare fördelning i antalet röstberättigade mellan distrikten. I 
vissa fall har även flyttningar i flera led blivit nödvändigt.  
 
Förslag på förändringar presenteras områdesvis i följande avsnitt och kompletteras av  
geografiska översikter (bilaga 1–4). 
 
Bellevuegården 
 
Valdistrikt 2022 
 

Antal röstberättigade 2022 

Bellevuegården V 1871 
 
Förslag på valdistrikt till 2024 Prognos antal röstberättigade 

2024 efter ändringar 
Bellevuegården-Hålsjön  1165 
Bellevuegården V 1050 

 
På valdagen den 11 september 2022 bestod valdistriktet Bellevuegården V av 1871 röstberättiga-
de (valet till kommunfullmäktige). Under 2022 påbörjades nybyggnation av fyra lägenhetshus i 
den västra delen av Bellevuegården, tillhörande fastigheterna Hålsjön 2 och Svansjön 4. De fyra 
nya fastigheterna kommer vid färdigställandet bestå av totalt 135 lägenheter och man planerar 
för att inflyttning kommer ske i etapper fram till och med våren 2023. Vid nybyggnation av lä-
genheter räknar stadsbyggnadskontoret med 1,5 röstberättigade/lägenhet. 
 
Bellevuegården V omfattas idag av ett högt antal röstberättigade och föreslås därför delas på två 
distrikt där fastigheterna Hålsjön 2 och Svansjön 4 placeras i separata valdistrikt. Hålsjön 2 före-
slås bilda ett eget nytt valdistrikt (Bellevuegården-Hålsjön) och fastigheten Svansjön 4 föreslås 
tillsammans med övriga fastigheter mellan Vallhallagatan och Stadiongatan fortsatt utgöra valdi-
striktet Bellevuegården V, se kartbilder i bilaga 1.  
 
Elinelund 
 
Valdistrikt 2022 
 

Antal röstberättigade 2022 

Elinelund 1285 
 
Förslag på valdistrikt till 2024 Prognos antal röstberättigade 

2024 efter ändringar 
Elinelund N 1200 
Elinelund S 1175 

Valdistrikten Elinelund S och Elinelund N ersätter Elinelund 
 
Valdistriktet Elinelund bildades i samband med valdistriktsöversynen inför de allmänna valen 
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2022 med anledning av nybyggnation i området. På valdagen den 11 september 2022 bestod 
valdistriktet av 1285 röstberättigade (valet till kommunfullmäktige) vilket är ungefär 200 perso-
ner fler än vad man tidigare prognostiserat för. Området är fortfarande under uppbyggnad och 
flera nya fastigheter kommer vara färdigställda innan Europaparlamentsvalet 2024. Fullt utbyggt 
kommer delområde Elinelund innehålla omkring 4000 bostäder. Området kommer bestå av både 
lägenhetshus och radhus. Vid nybyggnation av radhus räknar stadsbyggnadskontoret med 2,0 
röstberättigade/hus.  
 
Valdistriktet Elinelund föreslås delas i två distrikt där den norra delen av distriktet bildar ett eget 
distrikt (Elinelund N) och den södra delen av distriktet bildar ett nytt distrikt (Elinelund S), se 
kartbilder i bilaga 2.  
 
I delar av Elinelund finns det idag kvarter som är obebyggda. Det går i nuläget inte att göra nå-
gon prognos på hur många personer som kommer flytta in i dessa kvarter eller när de beräknas 
vara klara. Till några av kvarteren finns det färdiga nybyggnationskartor men inga bygglovsan-
sökningar har lämnats in till kommunen. Valdistrikten kan därför komma att växa ytterligare i 
framtiden, vilket det finns utrymme för utifrån den föreslagna indelningen.  
 
 
Klagshamn, Tygelsjö och Västra Klagstorp 
 
Valdistrikt 2022 Antal röstberättigade 2022 

 
Klagshamn-Tygelsjöby 1782 
Klagshamn-V Klagstorp 1732 
Tygelsjöby 1484 

 
Förslag på valdistrikt till 2024 Prognos antal röstberättigade 

2024 efter ändringar 
Klagshamn N 1120 
V. Klagstorp-Tygelsjö V 1300 
Klagshamn S-Tygelsjö vång 1210 
Tygelsjö Ö 1530 

 
På valdagen den 11 september 2022 uppmärksammades valnämnden av väljare bosatta i Klags-
hamn att de inte hade en tillfredställande geografisk närhet till sin vallokal. Eftersom delområde-
na Klagshamn och Tygelsjö tillsammans bildade gemensamma valdistrikt blev det problematiskt 
för de boende i Klagshamn när vallokalen placerades i Tygelsjö.  
 
Förutom att skapa bättre förutsättningar för väljarna att enkelt kunna ta sig till sin vallokal, tar 
utredningen hänsyn till att området kring Tygelsjö by samt den västra delen av Tygelsjö inom de 
närmaste åren kommer förtätas genom nybyggnation. Distrikten Klagshamn-Tygelsjöby, Klags-
hamn-V Klagstorp samt Tygelsjöby föreslås korrigeras för att bilda fyra distrikt. Ett nytt distrikt 
föreslås således tillkomma, och gränserna dras om för att skapa en jämnare fördelning av röstbe-
rättigade, se kartbilder i bilaga 3.  
 
Öster om Tygelsjövägen ligger det befintliga valdistriktet Tygelsjöby. Omkring 40 personer bor 
på landsbygden öster om vägen. Fastigheterna på landsbygden som tillhör befintliga Klagshamn-
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Tygelsjöby föreslås slå samman med nuvarande Tygelsjöby. Namnet på valdistriktet föreslås 
även ändras till Tygelsjö Ö.  
 
Den västra delen av delområdet Tygelsjö by samt delområdet Västra Klagstorp föreslås slås 
samman och bilda valdistriktet V.Klagstorp-Tygelsjö V.  
 
Den norra delen av delområdet Klagshamn (nordvästra delen av befintliga Klagshamn-V Klags-
torp) föreslås bli ett eget valdistrikt – Klagshamn N.  
 
Den västra delen av befintliga Klagshamn-Tygelsjöby föreslås bli ett eget nytt valdistrikt – 
Klagshamn S-Tygelsjö vång.  
 
Segevång 
 
Valdistrikt 2022 Antal röstberättigade 2022 

 
Segevång N 1696 
Segevång V 1144 
Segevång Ö 1147 

 
Förslag på valdistrikt till 2024 Prognos antal röstberättigade 

2024 efter ändringar 
Segevång N 1350 
Segevång V 1370 
Segevång Ö 1200 
Segevång S 600 

 
 
I området Sege Park (Segevång) i östra Malmö håller en ny stadsdel på att växa fram. Planpro-
grammet föreslår att tillkommande bebyggelse i huvudsak sker i den södra delen av Segevång. 
Området kommer att förtätas genom nybyggnation samtidigt som de gamla byggnaderna kom-
mer att få en ny användning. När området är klart beräknas här finnas cirka 1000 nya bostäder, 
främst i flerbostadshus.  
 
Mot bakgrund av att det förväntas ske en snabb befolkningstillväxt i området under 2024 och 
2025 föreslås ett par ändringar i valdistriktsindelningen i området. Distrikten Segevång N, Se-
gevång Ö och Segevång V föreslås korrigeras för att bilda fyra distrikt. Ett nytt distrikt föreslås 
således tillkomma, och gränserna dras om för att skapa en jämnare fördelning av röstberättigade.  
 
Några av de fastigheter i det befintliga distriktet Segevång Ö slås samman med norra delen av 
Segevång N. Namnet på distriktet blir Segevång N.   
 
Den södra delen av befintliga Segevång N bildar två separata valdistrikt, Segevång Ö och Se-
gevång S. Resterande fastigheter i det befintliga distriktet Segevång Ö flyttas över till Segevång 
V.  
 
Samtliga valdistrikt får därmed en ny geografisk indelning, se kartbilder i bilaga 4. 
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Antalet röstberättigade i det nytillkomna distriktet Segevång S prognostiseras till 600 inför EU-
valet 2024. Eftersom den största delen av nybyggnationen sker i just detta område, väntas antalet 
röstberättigade i valdistriktet öka inför de allmänna valen 2026.  
 
Placering i valkretsar 
 
Inför valet till Europaparlamentet ska valnämnden inte se över kommunvalkretsarna. Beslutar 
valnämnden att göra ändringar i valdistriktsindelningen, exempelvis om ett valdistrikt delas upp 
på två, måste däremot de nya valdistrikten placeras i en valkrets. Malmö är indelad i två valkret-
sar – östra och västra. Alla valdistrikt ska vara placerade i någon av dessa valkretsar, även om 
valkretsarna endast används administrativt för rösträkningen vid val till Europaparlamentet.  
 
Förslag på placering i valkrets 
 
VALDISTRIKT VALKRETS 
Bellevuegården-Hålsjön VÄSTRA 
Elinelund S VÄSTRA 
Segevång S ÖSTRA 
Klagshamn S-Tygelsjö vång VÄSTRA 

 
 
Ansvariga  
Daniel Olsson, valchef 
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